

Sport



21-årige Kristina Agger er en af de spillere, der har fået glæden ved fodbold tilbage. Foto: Morten Stricker.

Glæden er tilbage på holdet

Måltrettet strategi og fodboldglæden ved træning er **drivkraften bag nyoprykkede** Mejrup Danmarksseriehold.

Af Jesper Ernund Lassen
jesl@bergske.dk

FODBOLD: »Jeg har været rigtig træt af at spille fodbold,« fortæller 21-årige Kristina Agger, men sådan er det ikke mere, selv om Kristina har spillet fodbold siden hun var fem år.

Hun er langt fra den eneste på Mejrup's nyoprykkede Danmarksseriehold, der har haft det på den måde.

»Mange af pigerne har været ved at brække sig over fodbold,« fortæller træner Dorthe Baunbæk.

Sådan var det før, Dorthe Baunbæk overtog trænerposten for halvandet år siden.

»Vi tog teambuilding i brug og fik ryddet op i alt det pigefnidder, der kan være på et hold. Det havde vi succes med, derfor er vi kommet så langt,« fortæller Dorthe Baunbæk.

Når man følger en træningsaften i sommerferieperioden, er der påfaldende mange til træning. I en let summen af småsnakken og grin bliver der trænet entusiastisk og hårdt.

I små grupper med tre træner pigerne hovedstød, i den nærmeste gruppe når bolden fra den ene spiller til den anden hele 27 gange, inden den rammer jorden. Træningen ser legende let ud for piger-

ne.

I en tid hvor X Factor er populær, og enhver ung normalt gerne vil gøre opmærksom på sig endda for Dagbladets fotograf og journalist, er der ingen, der viser stjernenykker på holdet og gerne vil ses.

»Vi er et hold uden stjerner, for det er holdindsats og glæden ved træningen, der har fået os op i Danmarksserien,« fortæller træneren om

holdet.

Kristina Agger er igen blevet meget glad for at spille fodbold på holdet. Faktisk er hun blevet så glad for det, at hun vil blive ved med at spille og træne i Mejrup, selv om hun regner med at begynde på Handelshøjskolen i Århus til september.

»Jeg vil gerne prioritere det højt at spille på holdet, så jeg vil gerne tage fra Århus til

Mejrup til træning to gange om ugen,« fortæller Kristina Agger, der også vil tage kampene med i weekenden.

»Uanset hvad skal jeg spille fodbold, og holdet her er bare det bedste,« siger Kristina Agger.

Men hun er ikke den eneste, der er villig til at bruge meget tid på fodbold i Mejrup, for det gør Dorthe Baunbæk allerede.

»Jeg nyder det utrolig meget at bruge meget tid på fodbold her i klubben,« fortæller Dorthe Baunbæk, der inden dagens træning havde brugt tid på talentudvikling af tre spillere og efterfølgende skulde til ungdomsudvalgsudvalgsmøde.

Hele familien

Men familien følger lidt med gennem klubarbejdet, for Dorthe Baunbæks datter Rikke spiller også med på holdet, og hendes mand sidder også i klubbens ungdomsudvalg.

Holdets spillere er i alderen

fra 17 til 37 år, og det giver en styrke, der skal holde holdet i Danmarksserien.

»De ældste spillere har måske ikke tempoet, som de yngste har, men de bidrager med noget andet, som holdet har brug for,« fortæller træneren.

Selv om holdet først er rykket op i Jyllandsserien og nu op i Danmarksserien, så er der ingen forventninger om endnu en oprykning i klubben, der for en årrække siden var blandt de bedste i landet.

»Jeg håber på en sæson, hvor vi holder os i Danmarksserien, for nu har vi et helt år til at bide os fast. Alt andet vil være urealistisk lige nu,« fortæller Kristina Agger.

Den vurdering er træneren meget enig i.

»Spillerne kommer til at opleve modstand, men jeg tror, at vi vil ligge os i midten af Danmarksserien. Hovedsagen er, at holdet bevarer spilleglæden,« fortæller Dorthe Baunbæk, der håber på, at der kom-



Træner Dorthe Baunbæk bærer sin del af æren, for at holdet er kommet i Danmarksserien. Foto: Morten Stricker.

W Vi tog teambuilding i brug og fik ryddet op i alt det pigefnidder, der kan være på et hold. Det havde vi succes med, derfor er vi kommet så langt.

DORTHE BAUNBÆK, om opbygningen af holdet.